
r,{i(L l l'l t] í i'l Ir,,1 il[í.'l l C l:

Ol_Ůl'4ŮtJC

oddělení veřejných zakázek

Fakultnínemocnice olomouc vypisuje v souladu s ust. 5 31 zákona 134/201'6 Sb., o zadáváníveřejných
zakázek veřejnou zakázku malého rozsahu vz-2o24-00067-] s názvem:

,,Mléčná kojenecká v'ýživa 2024"

L. lnformace o zadavateli:
Fakultní nemocnice olomouc, se sídlem Zdravotníků 248/7,779 oO olomouc, lčo: 00098892
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph'D., ředitelem FNoL
kontaktní osoba: Kateřina Bodinková, tel. 588 445 257 , email: katerina.bodinl<ova@fnol.cz'

2. Předmět zakázky
Předmětem veřejné zakázky jsou opakující se dodávky mléčné kojenecké výživy dle specifikace
uvedené v příloze č' 2 - Příloha krycího listu nabídkové ceny. Součástípožadovaného rozsahu mléčné
kojenecké výživy je v příloze č. 2 - Příloha krycího listu nabídkové ceny uvedena definice dávky a dále
je sta noveno orientační množství dodání za předmět plněn í veřej né za kázky.

Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit uvedené předpokládané množství'

Zadavatelveřejnou zakázku malého rozsahu rozdělilna třisamostatné části. Hodnotitse bude každá
část samostatně.

Část Název části Evidenční číslo části
ČÁsr t. Speciálnívýživa pro nedonošence s hmotnostído 1500 e vz-2024-000617 -oL
CAST II Speciálnívýživa - doplněk k mateřskému mléku pro děti s

extrémně nízkou porodní váhou
v2,2074-ooo671-o7

CAST III Mléčná kojenecká výživa pro dětive věku 0-6 měsíců vz-2024-000677 -o3

Zadavatel se v souladu s Českou neonatologickou společností čLS JEP hlásí k Národnímu programu
podpory zdravía preventivním programům WHo/UNlCEF, které doporučujívýlučné kojení po dobu 6
měsíců. Kojení podporuje zdraví a rozvoj každého dítěte a přináší i dlouhodobé zdravotní výhody
dítěti i matce.
Pro výŽivu novorozenců a kojenců je mateřské mléko nejpřirozenější a nejvýhodnější stravou,
zastoupením a kvalitou živin'
Kojenecká výživa je ve Fakultní nemocnici olomouc používána výhradně v případech, kdy není možné
dítě kojit nebo podávat mateřské nebo dárcovské mléko. V těchto specifických případech je
kojenecká výživa podávána výhradně po indikaci lékařem a se souhlasem zákonných zástupců.

3. Specifikace částí veřejné zakázky

3.t.1 CAST r.

vz-2024-000677-oL
Speciálnívýživa pro nedonošence s hmotnostído 1500 g

Předmětem této části veřejné zakázky jsou opakující se dodávky speciální výživy pro nedonošence s
hmotnostído 1500 g dle specifikace uvedené v příloze č' 2 - Příloha krycího listu nabídkové ceny.

Zadavatel požaduje nabídnout min. 1 balenív tekuté formě

Zdravotníků 248/7

i,:'t: :,.ril:il.i:.1,:; : j

1,,!.: ..r1,.1] !i:r: :l l: 
':.rj 

l

rr i:rri:: tilliiririrrl:,r",'

,,,'.'.'r..::: l, i.: :



Í-1\li LJ i]_i''] i i''j l' ivl O C Ír] l C i:

oLi_ll',1ŮLj('

Zadavatel dále umožňuje také nabídku sypké formy - viz bod 1.l.3. této Výzvy k podání nabídek -
hodnotící parametry'
Dodavatel v tabulce v příloze č. 2 a také v příloze kupnísmlouvy uvede všechna dostupná baleníjejichž
jednotkové ceny budou odpovídat přepočtu nabídkové ceny Za dávku v Kč bez DPH a počtu dávek v
balení.
Zadavatel požaduje, aby všechny nabídnuté položky předmětu p|nění této části veřejné zakázky
byly od shodného výrobce, a to z důvodu řízené výživy novorozenců.

Zadavatel stanovuje maximální a nepřekročitelnou hodnotu nabídkové ceny za dodávky ve vrýši

22.t7z,oo Kč bez DPH.

3.l.z Místo a doba plnění
Místo plnění: Lékárna Fakultní nemocnice olomouc
Doba plněníveřejné zakázky: smlouva bude uzavřena na dobu 12 měsíců

3.I.3 Hodnotícíkritéria

Hodnocení:
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek' Nabídky budou hodnoceny podle jejich
ekonomické výhodnosti dle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií (dále označené také jako

,,kritérium"), která se vztahují k nabízenému předmětu plněníveřejné zakázky'

Popis způsobu hodnocení
Níže uvedený popis platí pro všechna dílčí kritéria.
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž 1e nejvýhodnější minimúlní hodnota se hodnotí tak, Že nejnižší
hodnotě je přiřazeno 100 bodů. ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximúlní hodnoto se hodnotí tak, že nejvyšší
hodnotě je přiřazeno 100 bodů. ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne
násobkem 1_00 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky.
Počty získaných bodů se následně přepočítávajídle váhy jednotlivých kritérií (počet bodů násoben
váhou kritéria).
Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvýhodnější je
nabídka, která získá nejvyššícelkový počet redukovaných bodů. V případě rovnosti bodových hodnot
dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadív kritériu s nejvyšším stupněm
významu'
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek a současně rovnosti kritéria s nejvyšším
stupněm významu rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali nabídky se
shodným celkovým počtem redukovaných bodů a současně rovnosti kritéria s nejvyšším stupněm
významu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování.

Hodnotící kritéria:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH
Forma předmětu plněnÍ

K 1' hodnotícímu kritériu:
Celková nabídková cena v Kč bez DPH
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu V Kč bez DPH. Celková nabídková cena V Kč bez DPH
bude převzata z vyplněného krycÍho listu nabídkové ceny, a to podle jejíabsolutnívýše.

T

2
80%
20%

Zdravotníků 248/7
t:iat 1.,:1ri,,,....,

ia...:,...,..4.... .:

, .-:.! _i.i r;i.,:rr.,i.r'r.,,i

.i . rirr'r-r.itI, r:: )t..

r..1 i..r., r.)it.,..::.. .'



i 

^l(LJL 
i iÝ i í.]i i'.iL)L í'íl{.í_

/ll i-li"''tr-!l ia
\'J|_\'íl!l\/L)\'

Zadavatel použije pro Zjištění redukovaných bodů hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení
vypočte podle vzorce:

nejnižší celk. nabídková cena v Kč bez DPH

x 100 x váha kritéria , tj. 80 %

hodnocená celk. nabídková cena v Kč bez DPH

K 2. hodnotícímu kritériu:
Forma předmětu plnění
Zadavatel bude hodnotit, zda dodavatel nabídltaké sypkou formu předmětu plnění.
Zadavatel uvádí,že v části l' veřejné zakázky požaduje nabídnout minimálně tekutou formu předmětu
plněnía dále zadavatel požaduje, aby všechny nabídnuté položky předmětu plněnív této části veřejné
zakázky malého rozsahu byly od shodného výrobce.

Zadavatel dále přidělí bodv:
Součástí nabídky dodavatele je také sypká forma předmětu plnění

Získá 20 bodů

Součástí nabídky dodavatele nenísypká forma předmětu plnění
Získá 0 bodů

Pro zjištění celkem získaných redukovaných bodů za všechna hodnotící kritéria zadavatel sečte
bodové hodnocení získané v rámci 1. a 2. hodnotícího kritéria.

3.ll.1 čÁsr It.
vz-2024-o00677-02
Speciální výživa _ doplněk k mateřskému m]éku pro děti s extrémně

nízkou porodníváhou

Předmětem této části veřejné zakázky jsou opakující se dodávky speciální výživy - doplněk k
mateřskému mléku pro děti s extrémně nízkou porodníváhou dle specifikace uvedené v příloze č. 2
_ Příloha krycího listu nabídkové ceny.

Zadavatel stanovuje maximální a nepřekročitelnou hodnotu nabídkové ceny za dodávky ve vrýši
94.965,00 Kč bez DPH.

3.1l.2 Místo a doba plnění
Místo plnění: Lékárna Fakultní nemocnice olomouc
Doba plněníveřejné zakázky: smlouva bude uzavřena na dobu 12 měsíců

3.lI.3 Hodnotící kritéria
Hodnotit se V této části veřejné zakázky malého rozsahu bude celková nabídková cena V Kč bez DPH,
která bude převzata z vyplněného krycího listu nabídkové ceny, který tvoří přílohu č. 1této výzvy k
podání nabídek.

Zdravotníkťl 24Bl7
'; ti: a r' r'.: .,..,. ',:r'r.i...r.,.: ..i

irl.: :;.l)r,i: ,.il :lrl:::l

i i,..i..i i,li.:iir:r i;';rt::;i
;., 1,.il:i:!:I: i:a,



|'Ái(l'llil]i i'ji i.{0(_i.Jlt l

í\l] 'l,'i{\i ir_Itt \/rtr\/(t!

V případě rovnosti nejnižších celkových nabídkových cen v Kč bez DPH několika účastníků rozhodne
o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali shodnou nejnižší celkovou nabídkovou
cenu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní Účasti na losování.

3.ltt.1 čÁsr lll.
vz-Ž0Ž4-o00677-03
Mléčná kojenecká výžlva pro děti Ve Věku 0-6 měsíců

Předmětem této části veřejné zakázky jsou opakujícíse dodávky mléčné kojenecké výživy pro děti ve
věku 0-6 měsíců dle specifikace uvedené v příloze č. 2 - Příloha krycího listu nabídkové ceny.

Zadavatel požaduje, aby všechny nabídnuté položky předmětu plnění této části veřejné zakázky
byly od shodného v1irobce, a to z důvodu řízené výživy novorozenců.

Zadavatel stanovuje maximální a nepřekročitelnou hodnotu nabídkové cenY za dodávky ve v'ýši
97.375,oo Kč bez DPH.

3.lll.2 Místo a doba plnění
Místo plnění: Lékárna Fakultní nemocnice olomouc
Doba plněníveřejné zakázky: smlouva bude uzavřena na dobu 12 měsíců

3.!ll.3 Hodnotící kritérla
Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek. Nabídky budou hodnoceny podle jejich
ekonomické výhodnosti dle níže uvedených dílčích hodnotícÍch kritérií (dále označené také jako

,,kritérium"), která se vztahují k nabízenému předmětu plněníveřejné zakázky.

Popis způsobu hodnocení
Níže uvedený popis platí pro všechna dílčí kritéria.
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimdlní hodnota se hodnotí tak, že nejnižší
hodnotěje přiřazeno 100 bodů' ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že nejvyšší
hodnotě je přiřazeno 100 bodů. ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne
násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky.
Počty získaných bodů se následně přepočítávajídle váhy jednotlivých kritérií(počet bodů násoben
váhou kritéria)'
Celkové pořadí nabídekje dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídkytak, Že nejvýhodnějšíje
nabídka, která získá nejvyššícelkový počet redukovaných bodů. V případě rovnosti bodových hodnot
dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadív kritériu s nejvyšším stupněm
významu.
V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek a současně rovnosti kritéria s nejvyšším
stupněm významu rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los. Účastníci, kteří podali nabídky se
shodným celkovým počtem redukovaných bodů a současně rovnosti kritéria s nejvyšším stupněm
významu, budou zadavatelem písemně vyzváni k osobní účasti na losování.

Hodnotící kritéria:

1' Celková nabídková cena V Kč bez DPH 80%
2. Předmět plnění s obsahem HMo..''.'...... zo %

Zdravotrríků 148/7



| //liiI l! l l.Ji i{; íliL)Li'lil t:
0l_i}íl,ti)Lji_

K L. hodnotícímu kritériu:
Celková nabídková cena v Kč bez DPH
Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídl<ovou cenU V Kč bez DPH. Celková nabídková cena v Kč bez DPH
bude převzata z vyplněného krycího listu nabídkové ceny, a to podle jejíabsolutnívýše.

Zadavatel použije pro zjištění redukovaných bodů hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení
vypočte podle vzorce:

nejnižšícelk. nabídková cena v Kč bez DPH

x j-00 x váha kritéria , tj. 80 %
hodnocená celk. nabídková cena v Kč bez DPH

K 2. hodnotícímu kritériu:
Předmět plnění s obsahem HMo
Zadavatel bude hodnotit, zda nabízený předmět plněníobsahuje HMo.

Zadavatel dále přidělí bodv:
Všechna balenínabídnutá dodavatelem v rámci lll. částiveřejné zakázky obsahujíHMo

Získá 20 bodů

Jedno nebo více balenínabídnutých dodavatelem v rámci lll' částiveřejné zakázky neobsahuje HMo
Získá 0 bodů

Pro zjištění celkem získaných redukovaných bodů za všechna hodnotící kritéria zadavatel sečte
bodové hodnocení získané v rámci 1. a 2. hodnotícího kritéria'

4. Podání nabídek
Každý účastník je oprávněn podat do každé části pouze jednu nabídku, varianty nabídek nejsou
přípustné. Nabídka bude zpracovaná pro každou část na celý rozsah plnění, nepřipouštíse dílčí plnění.

Uchazeči jsou oprávnění podat na bídku do jed né nebo více částí veřejné zakázky '

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 3o.9.2oz4v 10:00 hodin.
Zadavatel uvádí, že nabídky mohou být podávány pouze v elektronické formě, a to prostřednictvím
funkcionality pro podávání nabídek elektronického nástroje TenderArena dostupného na
(www.esordion.czlnabidkaGORDtON/profil/fnol)

Podrobné informace o podání nabídek jsou uvedeny v příloze č. 4 _ lnformace k podání nabídek
v elektronické podobě'

5. Hodnotící krítéria
Zadavatel bude hodnotit každou část veřejné zakázky samostatně.
Hodnotící kritéria pro jednotlivé části veřejné zakázky malého rozsahu jsou uvedena v bodě 3 této
výzvy k podání nabídek.

6. Nabídková cena



l'A;(U i I iil i iii i:M Ol:\ I Cl:
{l!-i}i\l4)tlC

Cenová nabídka pro každou část veřejné zakázky bude stanovena kalkulací pro dodávky a související
náklady za dobu plnění veřejn é zakázky samostatně v Kč s DPH, EPH a bez DPH a účastník zadávacího
řízení uvedenou cenovou nabídku uvede do Krycího l|stu nabídkové ceny dle přílohy krycÍho listy
nabÍdkové ceny/ a to pro kaŽdou část samostaně. Jednotkové ceny za balení uvedené v návrhu kupní
smlouvy musí odpovídat přepočtu jednotkových cen za dávku a počtu dávek v balení, které jsou

uvedeny v příloze krycího listu nabídkové ceny.

Nabídl<ová cena musí být pevná pro předmět plněníveřejné zakázky po celou dobu plnění veřejné
zakázky a musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací dodávky vč. veškerých nákladů
souvisejících s realizací dodávky. Do nabídkové ceny musíbýt zahrnuty i náklady na správnípoplatky,
daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě,
certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady, distribuční poplatek dle Cenového
před pisu M inisterstva zdravotn ictví č. 2/ 2024 l oLZP a pod'

Výši nabídkové ceny bez DPH nenímožné překročit aniv případě změny daňových předpisů. Daníz
přidané hodnoty Se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejÍž výše odpovídá výši
daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č.235/2004 Sb', o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů' DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Účastník
zadávacího řízení bude odpovÍdat zalo,že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy'

7. obchodní podmínky
Zadavatel pro plnění předmětu veřejné zakázky malého rozsahu stanovuje obchodní podmínky
formou závazného návrhu textu kupnísmlouvy, který je uveden v příloze č. 3.

Účastník doplní do textu smlouvy pouze údaje určené k doplnění a tutéž smlouvu vrátí jako součást
nabídky zadavateli.
Změny ve smlouvě bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení. V takovém
případě může být účastník zadávacího řízenívyloučen ze zadávacího řízení'

8. Vysvětlení zadávacích podmínek
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlenízadávacích podmÍnek. Písemná
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání
nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.
Zadavatel odešle vysvětlenízadávacích podmínek, případně souvisejícídokumenty, nejpozději do 2

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce' Pokud zadavatel na žádost o
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou V

předchozí větě.

9. Nabídka v českém jazyce musí obsahovat
vyplněnou přílohu č. 1 - Krycí list nabídkové ceny (pro každou část samostatně)
vyplněnou přílohu č. 2 - Příloha krycího listu nabídkové ceny (ve formátu .xls nebo.xlsx., pro každou
část samostatně)
pro část l' návody k použití nabídnutých přípravků,
pro část lll. studie, návod k použití či jiný dokument vydaný výrobcem s uvedeným složením
nabíd nutých přípravků,
doplněný návrh kupnísmlouvy v závazné podobě dle přílohy č. 3

10.ostatní podmínky
Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení důvodu.
Zadávací řízeníse neřídí ustanovením zákona č.L34/201'6 Sb. o zadáváníveřejných zakázekv platném

Zdravotníilů 24tj/7 :':::' ..] ,]l::,:]',.]! i , ]:']- :l ||:|.}'::|:.., ..

,:,:la f!,:- r:trr:' , .:.rri.,r: ,t;ir,:l:li'i.:. I -. ,:. ,,.:, ltla '. t :)t-)

I



E

t Ái{u l'J't ] l i'l íM 0 Cl,'Í l Cl-
í]LCivitl|]C

Veškerá komunikace v rámci zadávacího řízení probíhá v českém jazyce. V případě komunikace v
jiném jazyce musí být překlad do českého jazyka její součástí. V případě nesouladu znění českého a
cizojazyčného textu se bere za směrodatný text v českém jazyce. Zadavatel může akceptovat také
nabídku ve slovenském jazyce.

Ke kaž'dé částiveřejrré zal<ázky může dodavatel(L1častník) poclat pouze jednu nabídku'
Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce. Cizojazyčné doklady musí být předloženy
spolu s prostým překladem do českého jazyka' Výjimku tvoří doklady ve slovenském jazyce a doklady
o vzdělání v latinském jazyce, které mohou být bez překladu. Výjimku dále tvoří technická
dokumentace (prospekty, katalogové listy apod.), které zadavatel může akceptovat také v anglickém
jazyce.

Další podmínkou zadavatele je, že účastník zadávacího řízení souhlasíse zveřejněním všech náležitostí
budoucího smluvního vztahu (vlastní smlouva, množstevní bonusy, atd.), vyjma informací, jejichž

uveřejněníby znamenalo porušeníprávního předpisu (např. osobníúdaje, obchodnítajemství).
Celkovou nabídkovou cenu nelze označit jako předmět obchodního tajemství. Celkovou nabídkovou
cenu nelze považovat za obchodnítajemství a nelze ji neuveřejnit. Celkovou nabídkovou cenu nelze
povaŽovat za chráněnou informaci, a to především z důvodu zachování zásady transparentnosti
zadávání veřejných zakázek ve smyslu 5 6 ZZVZ o zadávání veřejných zakázek, zejména pak

transparentnosti výběru dodavatele, jakož i práva veřejnosti býti informována o ceně, která bude
hrazena z veřejných rozpočtů.
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky, a to v případě,
dojde_li k předčasnému ukončení smlouvy'
Na základě výše uvedeného můŽe být dodavatel, který při vyhodnocení veřejné zakázky skončil jako
další v pořadí za vybraným dodavatelem , vyzván emailem k uzavření smlouvy, a to Za ceny, které
uvedl ve své nabídce, a za předpokladu, že splní další požadavky stanovené v zadávací dokumentaci.
Splněnítěchto podmínek zadavatel vyhodnotí a vyhotoví o tomto zápis o splnění podmínek zadávací
dokumentace, který bude součástí spisu veřejné zakázky'
V případě, že dodavatel dalšív pořadí po vybraném dodavateli nepřistoupí na uzavření smlouvy dle
předchozího odstavce, můŽe být osloven další dodavatel v pořadí a tento postup může být opakován,
a to až do doby, kdy budou osloveni k uzavřenísmlouvyvšichnidodavatelé, kteřípodali nabídku do
veřejné zakázky.
Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, Že v případě výběru jeho nabídky, uzavření
Smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících
mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni. Skutečnost, že dodavatel
nespadá pod tyto situace, prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, které je součástí

č. 1 _ Krycí list n ceny těchto zadávacích podmínek

lng. Čéněk Ph.D., MBA, MPA
k Fakultní nemocnice olomoucobchodní

Přílohy:
Příloha č. 1- Krycí list nabídkové ceny
Příloha č' 2 _ Příloha krycího listu nabídkové ceny
Příloha č. 3 - Návrh kupnísmlouvy
Příloha č. 4 _ lnformace k podání nabídek v elektronické podobě

Vysvětlení zkratek:
HMO = Human milk oligosacharide

Zcjravotníků 248l7
,,' : i: i:f ; i. li,:;r i:i :lt
. I , ',r':

:1. ' I'l )i.j'jil.,! .r/




